СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 (

29 сентября

2022
 г.
№
 7
) (
с. Вершинино
)
						                  ________________					                                                                                                2-е собрание V-го созыва
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» Томского района Томской области

        В целях совершенствования нормативного правового акта
Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение», принятый Решением Совета Спасского сельского поселения  от 26.02.2015     № 114,  следующие изменения:
1.2.Пункт 4.1 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»;
1.3.В пункте 5 части 1 статьи 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

1.4.Пункт 17 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
1.5. В пункте 22 части 1 статьи 5 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

1.6. В статье 12 нумерацию пункта 5 части 1 заменить на часть «1.1»;
[bookmark: _GoBack]
1.7. Часть 3 статьи 12 признать утратившей силу;
1.8.Часть 5 статьи 15 изложить в новой редакции:

«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
1.9. В части 8 статьи 28 слова «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;
1.10.Часть 2 статьи 32 изложить в новой редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.11.Часть 4 статьи 42 изложить в новой редакции:
«4. Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в  решение №114 от 26.02.2015 г. «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции  в третьем чтении» на 18 октября 2022 в 15-00 часов по адресу: с. Вершинино, пер.Новый,6 – здание Администрации Спасского сельского поселения.
3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний – Главу Спасского сельского поселения Е.Ю. Пшеленского.
4. Назначить секретаря публичных слушаний – Управляющего Делами  Администрации Спасского сельского поселения Лущеко Елену Александровну.
5. Управляющему Делами  Администрации Спасского сельского поселения Лущеко Елене Александровне осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту «О внесении изменений и дополнений в  решение №114 от 26.02.2015 г. «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции  в третьем чтении» по адресу: Томский район, с. Вершинино, пер. Новый 6, тел. 959-608 (здание администрации), по электронной почте – spasskoe-sp@tomsky.gov70.ru.
2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания и для официального опубликования в  Информационном бюллетене Спасское сельского поселения и размещения на официальном сайте Спасского сельского поселения.

Председатель Совета
Спасского сельского поселения    	                                                                В.П. Авдиевич

Глава Спасского сельского поселения                                                          Е.Ю. Пшеленский